
 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

 

 
 

DECRETO 
 

Oggetto: Attivazione della didattica a distanza per il plesso della scuola secondaria di I grado di 
Cinigiano 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le comunicazioni intercorse in data 18 ottobre 2020 con il dott. Maurizio 
Spagnesi, Direttore Dipartimento di Prevenzione di Grosseto, in seguito a 
segnalazione di un caso positivo al Covid-19 tra i componenti del corpo 
docente del plesso della scuola secondaria di Cinigiano; 

CONSIDERATA la necessità di tutela della salute del personale scolastico e degli alunni e al 
tempo stesso il diritto all’istruzione di questi ultimi; 

CONSIDERATO che la competenza del Dirigente scolastico e del Referente Covid della scuola 
termina con le comunicazioni delle informazioni richieste e previste dalla 
normativa vigente;  

CONSIDERATA  la tempistica dell’isolamento prevista dal nuovo Decreto e in attesa che il 
personale e gli alunni, a cui viene comunicato l’isolamento e il conseguente 
risultato, diano comunicazione alla scuola della possibilità o meno di essere 
riammessi in comunità in quanto per rispetto della privacy, la scuola non 
riceve comunicazioni dal Dipartimento di Prevenzione relative allo stato di 
salute;  

VISTO  il Regolamento per la didattica digitale integrata deliberato dal Collegio 
Docenti in data 11 settembre 2020; 

 
DECRETA 

 
l’attivazione della didattica a distanza per le classi della scuola secondaria di I grado di 

Cinigiano a far data da lunedì 19 ottobre 2020, fino a data da definirsi, in seguito agli accertamenti 
del caso.  
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                
              (Prof. Cristiano Lena) 

 

  

 

 

 

 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004220 - 18/10/2020 - A15 - Decentramento amm. - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004220 - 18/10/2020 - A15 - Decentramento amm. - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it

		2020-10-18T17:12:00+0200
	Lena Cristiano




